#G0АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2025 года                            № 05-10-а

	«Об утверждении Плана работы комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени Горского сельского поселения на 2025 год

В соответствии с законами Российской Федерации от  21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О  защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от  12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением губернатора Ленинградской области от 10 мая 2007 года № 71-пг «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, объектов промышленности и хозяйства Ленинградской области в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период», Постановление Главы администрации  № 01-586-а от 04.07.2007 года «О создании объединенной комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики Тихвинского района» и с целью эффективного проведения мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики на территории Горского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в военное время, администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Плана работы комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени Горского сельского поселения на 2025 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Горского сельского поселения                                                                  Т. Р. Вишнякова
 Веселова Анастасия Александровна
 8(81367) 39118
Утвержден
постановлением администрации

Горского сельского поселения

от 14 января 2025 года №05-10-а
(Приложение)
План
работы комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени Горского сельского поселения на 2025 год
	№ п./п.
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Исполнители, соисполнители
	Кто

привлекается
	Отметка о выполнении

	1
	Постановка задач на 2023 г. и подведение итогов работы за 2022 г
	Февраль
	Председатель ПУФ
	Члены комиссии ПУФ

	2
	Анализ тренировок по оповещению членов комиссии по ПУФ
	Декабрь
	Председатель ПУФ
	Члены комиссии ПУФ

	3
	Организация процесса обучения производственного персонала действиям в чрезвычайных ситуациях
	В течение года
	Руководители предприятий

	4
	Уточнение мест повышенной опасности и прогнозирование возможной чрезвычайной ситуации, влияющей на устойчивое функционирование объектов
	Февраль
	Председатель ПУФ

	5
	Контроль проведения профилактических мероприятий, исключающих аварии и загрязнение окружающей среды, а также снижающих воздействие стихийных бедствий.
	Весь период
	Председатель ПУФ
	Руководители предприятий

	6
	Рассмотрение предложений и перечня мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций муниципального образования в повседневных условиях, при возникновении чрезвычайных ситуаций и в военное время
	Апрель
	Председатель комиссии ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ

	7
	Оценка состояния и разработка мероприятий по повышению устойчивого функционирования экономики муниципального образования при возникновении чрезвычайных ситуаций и в военное время;

	Август
	Председатель комиссии по ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ

	8

	Участие в проверках, исследованиях, учениях и других мероприятиях по вопросам устойчивого функционирования организаций (муниципального образования) в повседневных условиях, при возникновении чрезвычайных ситуаций и в военное время;

Сбор, обобщение, анализ и подготовка предложений по вопросам устойчивого функционирования организаций муниципального образования при возникновении чрезвычайных ситуаций и в военное время.

	Декабрь
	Председатель комиссии по ПУФ
	Члены комиссии по ПУФ